
laikai vaikams   2011 m. rugsėjis 
 
 
 
 

 
Lietuvos vyriausybė išleido įstatymą, kuris reikalauja, kad 
Lietuvos mokyklose daugiau dalykų būtų mokomi 
lietuvių kalba. Gal esi nustebęs. Gal galvoji: „Kuri kita 
kalba naudojama Lietuvos mokyklose?! Ar ne viskas 
Lietuvoje mokoma lietuviškai?!” 

 
Komitetas kuria švietimo strategiją - vidury Švietimo ministras 

Gintaras Steponavičius 
 
Atsakymas yra: “Ne.” Pietryčių Lietuvoje, pvz., 
Šalčininkų rajone, gyvena Lietuvos piliečių, kurie save 
laiko lenkais. Jie namuose kalbasi ne lietuviškai, o 
lenkiškai. Gal ir tu namuose kalbi ne angliškai, o 
lietuviškai. Tu save laikai Amerikos piliečiu, bet lietuviu. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šalčininkų rajonas pietryčių Lietuvoje 
 
Bet Šalčininkų rajone mokytojos moko istoriją, 
matematiką ir kitus dalykus ne lietuviškai, o lenkiškai. Ar 
tu savo amerikoniškoje mokykloje mokaisi angliškai, ar 
lietuviškai? 
 
Lietuvos vyriausybė nusprendė, kad Lietuvos piliečiai turi 
geriau išmokti lietuvių kalbą, kad galėtų tapti geresniais 
Lietuvos piliečiais. Todėl jie išleido tą naują švietimo 
įstatymą. (žr. “Laikai vaikams” 2011 sausio ir vasario 
numerius) 
 

Vieni žmonės yra tuo įstatymu nepatenkinti. Jie bijo, kad 
dėka įstatymo jie praras savo lenkišką tapatybę. Jie rodė 
savo nepasitenkinimą piketuodami. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vieni Lietuvos piliečiai nepatenkinti nauju įstatymu 
 
Į Lietuvą atvyko Lenkijos premjeras Donaldas Tuskas. Jis 
norėjo pasikalbėti su Lietuvos premjeru Andrium Kubiliu. 
Jis norėjo susitarti, ką būtų galima daryti, kad pietryčių 
lietuviai būtų patenkinti. Tuskas taip pat susitiko su lenkų 
bendruomenės vadais prie Aušros vartų Vilniuje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Susitinka Kubilius ir Tuskas (Scanpix nuotr. iš iq.lt) 
 
„Aišku, nėra jokių abejonių kad lenkams, gyvenantiems 
Lietuvoje, lietuvių kalbos mokėjimas yra tiek pat svarbus 
kaip ir lenkų kalbos mokėjimas. Ir čia niekas neturėtų to 
paneigti“, - pasakė Tuskas. 
 
Kubilius pasakė, kad vyriausybė nekeis įstatymo. Bet jis 
sutiko, kad Lietuva gali atsargiai ir lanksčiai įstatymą 
įgyvendinti. Tuskas ir Kubilius nutarė, kad bus įsteigta 
komisija, kuri svarstys, kaip įgyvendinti įstatymą pietryčių 
Lietuvos mokyklose. 
 
Ką tu galvoji - ar gerai, kad vyriausybė išleido naują 
švietimo įstatymą? Kas tau padeda išlaikyti lietuvišką 
tapatybę Amerikoje? Ar tu galėtum patarti Lietuvos 
lenkams? Ką jiems sakytum? Parašyk mums: 
redaktore@laikaivaikams.org 
 

mailto:redaktore@laikaivaikams.org
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/sausio2011/mazumos.pdf
http://www.laikaivaikams.org/pdf_files2011/vasario2011/mazumos.pdf


 laikai vaikams   2011 m. rugsėjis 
 

 

Žodynėlis. 
 
vyriausybė: aukščiausias valstybės valdymo organas; government 
 
pietryčių: pietinėje-rytinėje dalyje; southeastern 
 
dalykas: kas mokoma, pvz., istorija, literatūra, geografija, matematika, fizika, chemija, ir t.t.; academic subject 
 
švietimas: mokymo sistema; education 
 
Švietimo ministras: valdžios narys, atsakingas už mokyklas ir mokslą; Minister of Education 
 
tapatybė: identitetas, kas tu esi; identity 
 
piketuoti: demonstruoti, viešai rodyti nepasitenkinimą; to demonstrate, to strike 
 
premjeras: Lietuvos valdžią sudaro prezidentė, seimas ir ministrai. Premjeras yra ministrų vadas - Ministras 
pirmininkas; Prime Minister 
 
įgyvendinti: vykdyti; to implement, to carry out 


